Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 1247/2015

Requer informações acerca de Notificação de Autuação por Infração à Legislação de Trânsito, nos semáforos da Avenida Santa Bárbara, próximo ao corpo de bombeiros, Atacadão  e a entrada para o Distrito Industrial.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, nos semáforos da Avenida Santa Bárbara, próximos ao Corpo de Bombeiros, Atacadão e entrada para Distrito Industrial, existem placas de fiscalização  de avanço de semáforo, informando que é desligado das 22h00 às 06h00;

 CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes, informando que receberam Notificação de Autuação por Infração à Legislação de Trânsito no local, após o horário determinado nas placas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantos veículos foram multados no local após às 22h00?

2º) Por que foi aplicado à notificação de Autuação por Infração à Legislação de Trânsito após 22h00?

3º) O aparelho é desligado automaticamente após às 22h00 ?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de setembro de 2.015.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
4de46d39-ca4a-4df5-b113-ec0d074cee4e.png
PROTOCOLO 7175/2015 - 03/09/2015 14:53

image1.jpeg